
Příloha k protokolu o SZZ č.    Student/diplomant   Roman Pivoňka 

Vysoká škola :  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta:                Fakulta technologická   Aprobace  Chemie a technologie potravin

   

Ústav: Ústav potravinářského inženýrství  Recenzent *)  Ing. Eva Okénková 

Datum odevzdání posudku :    Vedoucí *)  

        Bakalářské práce   

 

 

P O S U D E K  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E  
 

 

 

 

 

Druhy, složení, stravitelnost a výživná hodnota hub  

 

 

 

Cílem předložené bakalářské práce pana Romana Pivoňky bylo formou literární rešerše 
popsat druhy, složení, stravitelnost a výživnou hodnotu hub. 

 

Bakalářská práce má 47 stran a je členěna na kapitoly, i když někdy je členění zvoleno 
nevhodně a dalo by se shrnout do jednoho či dvou odstavců. Bakalářská práce je sepsána za použití 
16 literárních zdrojů, pro příští práci bych doporučovala více pracovat s literaturou a zaměřit se také na 
zahraniční poznatky o dané problematice. 

 

K celé práci mám několik výtek: 

� V práci se vyskytuje velká řada překlepů a nedostatků, které v některých případech na 
čtenáře působí velmi negativně a zhoršují přehlednost celé práce.  

� Není obsažen seznam tabulek. 

� V seznamu obrázků chybí čísla stránek, na kterých se daný obrázek vyskytuje, což by 
velmi usnadnilo orientaci v práci. 

� V práci je uvedena kapitola I. Teoretická část, pak zde ovšem postrádám část II. což je 
zřejmě část experimentální 

 

Pro příští práci studenta doporučuji věnovat vypracování větší pozornost a soustředit se 
zejména na formální stránku práce. Vypracování práce svědčí o laxním přístupu studenta a jeho 
nezájmu o danou problematiku. 

 



 

K práci mám následující otázky: 

1. V práci uvádíte, že nejcennější složkou hub jsou aromatické látky. Které 
konkrétní aromatické látky se v houbách vyskytují? 

2. V práci je uvedeno, že houby obsahují více esenciálních aminokyselin než 
maso. Které aminokyseliny jsou pro člověka esenciální? 

3. Jak byste postupoval při kuchyňské úpravě zmražených hub? 

4. Z jakého důvodu se nedoporučuje konzumovat dohromady houby a alkohol? 

 

Závěrem lze říci, že i přes značné nedostatky pan Roman Pivoňka splnil zadání bakalářské 
práce.  

 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm D – uspokojiv ě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na klasifikaci bakalá řské/diplomové práce:  D - uspokojiv ě 

 

 

 

 

 

 

      podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

Ve Zlíně  dne     4. června 2008 

 

 

Stupeň klasifikace 

A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


